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Referat forskningsudvalgsmøde 
Onsdag den 7. december, 2016 kl. 9-11 

Lokale 34, kroghstræde 5 
 

 
Til stede: Kjeld Nielsen, Lars Uggerhøj, Trond Beldo Klausen, Lars Skov Henriksen, Inger Glavind Bo, 
Kjeld Høgsbro, Janne Seemann, Anne Dalum Kristiansen, Bo Møller Lange (referent). 
 
Afbud: Inge Bryderup, Jan Brødslev Olsen, Dorte Caswell, Karin Kildedal 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
 
Dagsorden godkendt. 
 
 
2. Budget 2017 
 
Budget er godkendt ved fakultetet og skal godkendes ved bestyrelsen den 19. december. Vi har på 
instituttet en omsætning på knap 120 millioner. Vi budgetterer med et underskud på 4 mil og 
trækker lidt på egenkapitalen i 2017. Vi har lidt efterslæb på undervisningen. Generelt giver vores 
nuværende budgetmodel en stor grad af stabilitet grundet stabile forskningsindtægter (fast sum) 
og uddannelsesindtægter, hvor der heller ikke er de store udsving. Dog er der en ubekendt i 
horisonten, hvor det er uafklaret, om vi får lov til at beholde taxameterforhøjelsen. Hvis ikke står 
vi på instituttet til at tabe ca. 6 millioner. Hvad angår ekstern forskningsfinansiering, så 
budgetterer vi årligt med 11 millioner, hvilket vi sandsynligvis rammer med et lille +. Institutleder 
konkluderer, at vi alt i alt har nogle fornuftige rammer, der giver mulighed for en god stillingsplan, 
hvor vi til eksempel samlet set får 2000 ekstra timer ind til undervisningen per semester (svarer til 
ca. 4 stillinger). Budgettet i 2017 indeholder en ekstra TAP.  
 
3. Forskningsevaluering (institutleder orienterer) 
 
En forskningsevalueringspolitik er ved at tage form via dekanatet, hvor der er udarbejdet et notat 
om, hvorledes det kunne se ud (notat udleveres på mødet). Der er tale om evaluering på 
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forskningsgruppeniveau og ikke individbaseret. Grundlæggende består evalueringen i en 
kombination af: BFI, selvevaluering og eksternt review. Formålet med evalueringen er at hæve 
kvaliteten og lave nogle målepunkter. Selve udkastet(notatet) til forskningsevaluering tager afsæt i 
en gruppe, der har lavet dette mange år på AAU - Datalogi. 
 
Vi får nu et tilbud om at være med i en pilot, som ét ud af to institutter på SAMF i forhold til at 
komme med et indspil til, hvorledes forskningsevaluering kan se ud. Et institut har allerede meldt 
sig på banen og det er Økonomi og Ledelse. Institutleder vurderer, at såfremt vi deltager, så vil vi 
have mulighed for at påvirke processen. Institutleder er villig til at se på kompensering i forhold til 
timer, såfremt det har interesse at deltage. 
 
I FU-gruppen er der efterfølgende en diskussion om mulig deltagelse, hvor der kommer 
argumenter der taler for og argumenter, der taler imod. Efter denne diskussion må institutleder 
konkludere, at ca. halvdelen i gruppen ikke ønsker deltagelse, hvorfor tilbagemeldingen til 
fakultetet bliver, at Institut for Sociologi og Socialt arbejde ikke deltager i pilot. 
 
Mødeplan 2017 
 
Fem møder i Kroghstræde 7, lokale 72:  
 
Onsdag 1. marts, kl. 9-11 
Onsdag 17. maj, kl. 9-11 
Onsdag 23. august kl. 11-13 
Onsdag 11. oktober kl. 9-11 
Onsdag 6. december kl.9-11 
 
Sendes også ud som indkaldelse via Outlook kalender. 
 

4. Nyt fra Institutlederen 
 
I 2017 kommer Evelyn Brodkin fra The University of Chicago på besøg via et gæsteprofessorat 
finansieret af: ”The Obel Social Science Visiting Professor Programme”, hvor en række 
internationalt anerkendte og førende forskere vil blive tilknyttet AAU-SAMF, som 10 % professorer 
i en periode på tre år. Mere info om Evelyn: https://ssascholars.uchicago.edu/e-brodkin/biocv 
 
Der har været nedsat en taskforce i forbindelse med impact-diskussionen. Denne gruppe er ved at 
afslutte arbejdet, og der vil blive meldt ind til ledelsen. Efterfølgende vil der formentlig blive sat et 
pilotprojekt i gang. 
 
Institutionsakkrediteringen: Akkrediteringspanel er nedsat. Den 16. August 2017 kl. 12.00 skal vi 
indsende supplerende selvevalueringsrapport. Panelet kommer på besøg i oktober/november. Til 
marts 2018 får vi rapport i høring (15 arbejdsdage). Der forventes endelig afgørelse d. 21. juni 
2018. 
 

5. Nyt fra forskningsmiljøerne 
 
COMA: 3 ph.d.er er færdige inden for de sidste 4 måneder. 
 
SOCMAP: Anja Jørgensen har i samarbejde med Hans Thor Andersen fået bevilget et Horizon 2020 
projekt på knap 30 mil. kroner. Projektet gennemføres over fire år, det handler om social 
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sammenhængskraft og har titlen: Inequality, urbanization and Territorial Cohesion: Developing the 
European Social Model of economic growth and democratic capacity (COSHMO). Udover AAU 
deltager følgende universiteter: Wien, Bristol, Harokopio, Warszawa, Politecnico di Milano, 
Vytautas Magnus University (Litauen).  Flere af instituttets medarbejdere er involveret i projektet. 
Det tager ca. 3 måneder at få forhandlet og skrive kontrakter under. 
 
Lisbeth er gået på pension. Hendes aftrædelsesforelæsning er blevet udsat til den 10. februar. 
 
CASTOR: Vi har p.t. to stipendier under bedømmelse. Et ordinært stipendium og et andet i 
forbindelse med bevillingen fra talentprogrammet (Sune Qvotrup Jensen). Det ordinære 
stipendium har været slået op på engelsk, og vi har vi fået 37 ansøgninger. 7-8 af disse kandidater 
er godt kvalificeret.  
 
FOSO (LU): Vi har også en ph.d. stilling i proces med fokus på praksis. Vi har modtaget 17 
ansøgninger og har samtaler den 20. december. 
 
Det kan være en udfordring at mødes alle fem forskningsgruppeledere, fordi vi sidder både i 
Aalborg og København.  
 
FOSO (KH): KH: Menneskesynsprojektet med Maria Appel som projektleder er inde i den sidste 
runde. Anne Breumlund og Inger Bruun Hansen er i dialog med Region Sjælland og Region 
Nordjylland om finansiering af forskningsprojekter. Dorte Caswell er godt i gang med 
Innovationsfondsprojektet. KH har afleveret antologi. 
 
SAGA (IGB): Vi har ansat en lektor i mikrosociologi; Marie Bruvik Heinskou, der kommer fra KU. Der 
har været et meget kvalificeret ansøgerfelt. Marie tiltræder den 1. februar 2017. Hun har en 
forskningsbevilling med fra det kriminalpræventive råd. Lone Klarup har fået et ordinært ph.d. 
stipendiat. Instituttet finansierer. 

 
 

6. Evt. 
 


